
Posudek vedoucí práce na magisterskou diplomovou práci 

 

Název: Vrácení dítěte z pěstounské péče z hlediska jeho příběhu 

Autorka: Bc. Nikol Macoszková 

Vedoucí práce: Mgr. Hana Šlechtová, Ph.D.  

Studijní program: Charitativní a sociální práce  

 

1. Vhodnost a náročnost tématu  

Diplomantka se zaměřuje na závažný jev, jenž sociální práci jako takovou přesahuje, ale jehož 

jsou sociální pracovníci aktéry.  

Vrácení dítěte z pěstounské péče (do péče ústavní) je prezentováno v kontextu celku jeho 

dosavadního životního příběhu, jak je retrospektivně vnímán samotnými dotyčnými dětmi; 

jedná se o cennou perspektivu, jejíž systematické poznání může vést ke zkvalitnění práce 

s dětmi, které nemohou vyrůstat ve svých původních rodinách. Z důvodu vnějších překážek 

byla autorka práce nucena rezignovat na původně zamýšlené využití dalších potenciálních 

zdrojů dat. 

Náročnost zpracování tématu lze považovat za střední, odpovídající stupni studia. 

 

2. Kvalita spolupráce se studentem/studentkou (četnost konzultací, samostatnost studentova 

postupu)  

Studentčin přístup byl zodpovědný. Po úvodní konzultaci koncepce práce postupovala 

diplomantka s velkou měrou samostatnosti, přičemž další konzultace vyhledávala systematicky 

v případě potřeby (ne vždy jsem jako vedoucí reagovala včas, což postup zpomalovalo), 

podněty vždy dokázala využít ke zlepšení práce.  

 

3. Ne/doporučení k obhajobě  

Magisterskou práci Nikol Macoszkové doporučuji k obhajobě. Navrhuji hodnocení B,  

s přihlédnutím ke kvalitě obhajoby.  

 

V Brně 12. května 2023  

 

 

Hana Šlechtová 


